
Tradice a Anti-tradice: dva neslučitelné a nesmiřitelné náhledy na
svět | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Autor: Cologero

Setkáváme se zde se dvěma neslučitelnými a nesmiřitelnými náhledy na svět.

Anti-tradice

Staví na názoru, že lidé se vyvinuli ze zvířat, a proto v rámci lidské společnosti probíhá
kontinuální proces evoluce a pokroku směrem k vyšším intelektuálním a morálním stádiím.

Tradice

Ta naopak pracuje s tezí, že veškeré lidstvo se kdysi nacházelo ve své ideální podobě, či
chcete-li „zlatém věku“, ovšem z důvodu špatných rozhodnutí se dostalo do spirály úpadku, a
pouze  nějaká  událost  kataklyzmatického  rázu  může  zapříčinit  obnovení  stavu  někdejší
dokonalosti.

Syntéza

Neexistuje žádný vědecký důkaz evoluce nebo pokroku. Jestliže se nám zdá, že jsme svědky
určitých změn, pokroku nebo evoluce, jejich etiologie spočívá v něčem jiném. Každou ideu
nebo hnutí dává do pohybu jakási prvotní hnací síla, jež přivodí její zhmotnění. V průběhu
času se nicméně tento prvotní impuls má tendence deformovat a každá organizace nebo
hnutí tím pádem upadá, a to mnohdy až do bodu, kdy se změní ve svůj absolutní opak. Děje
se tak z důvodu všeobecně nevědomého stavu lidstva. Přesto je však v některých klíčových
momentech tohoto procesu možné (přičemž čas je veličina kvalitativní, nikoli kvantitativní),
že nějaký další vědomý impuls může tento vývoj posunout zpět. Může se však tak stát jedině
prostřednictvím jednání uvědomělé elity.

Článek Two Incompatible and Irreconcilable Worldviews vyšel dne 12. září 2010 na stránkách
Gornahoor.net.

http://www.gornahoor.net/?author=1
https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2010/11/bhagavat-purana.jpg
http://www.gornahoor.net/?p=1022


Tradice a Anti-tradice: dva neslučitelné a nesmiřitelné náhledy na
svět | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Diskuse ke článku zde.

http://www.gornahoor.net/?p=1022#comments

